Й32М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУ Б Е РН А ТО РА  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

11 апреля 2016 г. г. Ставрополь № 174

О внесении изменений в Положение о министерстве экономического разви­
тия Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора
Ставропольского края от 09 июля 2008 г. № 541

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о министерстве экономического развития Ставропольского края, утвержден­
ное постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 июля 2008 г.
№ 541 «Об утверждении Положения о министерстве экономического разви­
тия Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями
Губернатора Ставропольского края от 08 февраля 2010 г. № 48, от 09 июня
2010 г. № 258, от 30 июня 2011 г. № 470, от 18 августа 2011 г. № 613,
от 02 марта 2012 г. № 129, от 19 декабря 2012 г. № 866, от 29 марта 2013 г.
№ 197, от 10 июня 2013 г. № 430, от 31 октября 2013 г. № 842, от 10 февраля
2014 г. № 41, от 11 августа 2014 г. № 422, от 30 марта 2015 г. № 147 и
от 06 апреля 2016 г. № 168) (далее -  Изменения).

2. Признать утратившими силу абзацы четвертый и пятый подпунк­
та 3.2 и абзац девятый подпункта 3.4 изменений, внесенных в Положение о
министерстве экономического развития Ставропольского края, утвержден­
ных постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 июня 2010 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего
постановления, подпунктов 2.2.2 и 2.3.2 Изменений, которые вступают в си­
лу с 01 июля 2016 года.

№ 258.

В.В.Владимиров

? 0  и З А Х
aXX„CABA сХоХч

,,V*X" Х о °>\ // \Х :Ж
УТВЕРЖДЕНЫ

,А/ \ о  СР■' ' д) !>t
-ПУСКА

/“Ас/ aj.x Щ)й|ановлением Губернатора
Wf-n п о в / о  .̂  Ставропольского краяAx’ //

11 апреля 2016 г. № 174

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве экономического развития
Ставропольского края

1. В абзаце первом пункта 1 слова «(далее -  сфера деятельности мини­
стерства)» заменить словами «, проведения оценки соответствия и монито­
ринга соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, проектов таких
планов, изменений, внесенных в такие планы, проектов изменений, вноси­
мых в такие планы, годовых отчетов требованиям законодательства Россий­
ской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
отдельными видами юридических лиц, установленными частью 2 ста­
тьи 1 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» (далее -  Федеральный закон), в соответствии со
статьей 5.1 Федерального закона (далее -  сфера деятельности министерст­
ва)».

2. В пункте 8:
2.1. В подпункте 8.1:
2.1.1. Дополнить подпунктом «71» следующего содержания:
«71) план мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Ставропольского края;».
2.1.2. В подпункте «8» слова «на очередной финансовый год и плано­

вый период» исключить.
2.2. В подпункте 8.2:
2.2.1. Подпункт «7» дополнить абзацами следующего содержания:
«организации и осуществлению в установленном Правительством Рос­

сийской Федерации порядке оценки соответствия проектов планов закупки
товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции,
высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проектов измене­
ний, вносимых в такие планы, конкретных заказчиков, определенных Прави­
тельством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом,
требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим
участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;

2

организации и осуществлению в установленном Правительством Рос­
сийской Федерации порядке мониторинга соответствия планов закупки това­
ров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехно­
логичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие
планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпри­
нимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высо­
котехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего
предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных Правительством
Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом, требованиям
законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;

организации передачи органами исполнительной власти Ставрополь­
ского края в государственную автоматизированную информационную систе­
му «Управление» данных, содержащихся в государственных информацион­
ных ресурсах;».

2.2.2. Подпункт «9» признать утратившим силу.
2.2.3. Дополнить подпунктами «13» -  «16» следующего содержания:
«13) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольско­

го края в сфере функционирования зон муниципального развития в Ставро­
польском крае;

14) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского
края в области содействия развитию конкуренции в Ставропольском крае;

15) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского
края по рассмотрению предложений о заключении концессионных соглаше­
ний со Ставропольским краем, поступивших от лиц, выступающих с инициа­
тивой заключения таких концессионных соглашений;

16) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского
края на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 ста­
тьи 17 Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муни­
ципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении измене­
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

2.3. В подпункте 8.4:
2.3.1. Дополнить подпунктом «21х» следующего содержания:
«27') мониторинг хода реализации краевой адресной инвестиционной

программы ответственными исполнителями государственных программ
Ставропольского края, подготовку и направление в установленном порядке
в контрольное управление Губернатора Ставропольского края и министерст­
во финансов Ставропольского края сводного отчета о ходе реализации крае­
вой адресной инвестиционной программы и уточненного сводного отчета
о ходе реализации краевой адресной инвестиционной программы»;».

2.3.2. Подпункт «30» признать утратившим силу.
2.3.3. Дополнить подпунктами «381» и «382» следующего содержания:
«381) в пределах своей компетенции совместно с органами исполни­

тельной власти Ставропольского края работу по внедрению в Ставрополь­

3

ском крае стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федера­
ции;

■л

38 ) организацию работы по созданию в установленном порядке
и функционированию зон муниципального развития в Ставропольском
крае;».

3. Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. В министерстве образуется коллегия в составе министра (предсе­

датель коллегии), первого заместителя министра, заместителей министра,
входящих в нее по должности, а также руководителей структурных подраз­
делений министерства. В состав коллегии могут включаться в установленном
порядке представители территориальных органов федеральных органов ис­
полнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края,
органов местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь­
ского края, организаций, общественных объединений, ученые и специали­
сты.».